



PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESCLARECIMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2016

A Pregoeira deste TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, em atendimento aos pedidos de esclarecimentos apresentados pelas empresas **WINTRONIC TECNOLOGIA EM EXPANSÃO e DAT TECNOLOGIA**, referente ao **Pregão Eletrônico nº 035/2016**, torna público para conhecimento dos interessados, as seguintes informações:

1. QUESTIONAMENTO 01:

Quais são os valores que o órgão está disposto a pagar por essas memórias?

RESPOSTA:

O valor máximo que o órgão está disposto a pagar é o constante na tabela do subitem 1.1 do edital, ou seja, R\$ 927,83 cada unidade.

2. QUESTIONAMENTO 02:

Como a arquitetura interna da memória para o M915 é distinta da arquitetura da memória do M610/M620, precisamos saber a distribuição de memórias por modelo de servidor.

RESPOSTA:

Informamos que apesar da arquitetura interna das lâminas M915 ser distinta das M610/M620, a memória objeto da licitação é compatível com todos os modelos. Isso pode ser constatado no link do fabricante: <http://accessories.us.dell.com/sna/productdetail.aspx?c=us&l=en&s=gov&sku=a6994465>

Caso a memória ofertada possua compatibilidade comprovada com os modelos M610/M620, a comprovação de compatibilidade com o modelo M915 será dispensada.

3. QUESTIONAMENTO 03:

Gostaríamos de solicitar o tipo / modelo equipamento que serão instaladas estas memórias a fim de efetuarmos uma validação técnica que garantimos a inteira funcionalidade das memórias no equipamento.

RESPOSTA:

Informamos que as memórias serão instaladas em equipamentos tipo blade modelos M610/m620.

Goiânia, 20 de setembro de 2016.

THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira